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Oliwa z oliwek zmniejsza ryzyko raka piersi u
kobiet – wynika z badań opublikowanych na łamach „JAMA Internal Medicine”.

Badania przeprowadzono w Hiszpanii na 4282 kobiet będących średnio w wieku 67 lat. Od 2003 do
2009 r. panie te stosowały różne odmiany diety, m.in. dietę śródziemnomorską. Regularnie
poddawano je również badaniom służącym wczesnemu wykrywaniu raka piersi.

 

Wykazano, że najmniej na raka piersi narażone były kobiety, które wraz z rodziną spożywały
tygodniowo 1 litr oliwy z pierwszego tłoczenia. Ryzyko tego nowotworu było u nich o 68 proc.
mniejsze w porównaniu do kobiet, które przestrzegały diety niskotłuszczowej.

 

Z badań wynika również, że nie wystarczy stosować dietę śródziemnomorską - w zapobieganiu raka
piersi ważne jest odpowiednie spożycie oliwy z oliwek. Sama dieta śródziemnomorska w niewielkim
stopniu zmniejsza ryzyko tego nowotworu. Dieta ta ma jednak znaczny wpływ na zdrowie. Z innych
badań wynika, że chroni m.in. przed zawałami serca, udarem mózgu, chorobą Parkinsona i chorobą
Alzheimera.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24196.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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